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Punkt 1: Valg til ældrerådet

27.69.40-P24-1-21

Sagsfremstilling
HH/EHC - SOU - ØK - BY

I henhold til Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område skal der afholdes valg til Holstebro Ældreråd i
2021. Valgperioden er 2022-2025 - følgende Byrådsperioden.

Holstebro Ældreråds valgudvalg har sammen med forvaltningen udarbejdet et forslag til valgvedtægt for det forestående
valg.

Af forslaget fremgår det, at det indstilles, at Ældrerådet består af op til 9 medlemmer. Der udpeges kun stedfortrædere,
såfremt der er flere opstillede kandidater, end der indgår i ældrerådet.

Hvis antallet af opstillede kandidater er over 9 skal der afholdes valg som brevstemmevalg med mulighed for at aflevere
en fremsendt stemmeseddel den 16. november 2021 kl. 8.00 - 20.00.

Valget afvikles, så kuvert med brevstemmeseddel kan afleveres i opstillede aflåste stemmekasser den 16. november 2021
på hvert af de 10 steder, der afholdes Kommunal- og Regionsvalg. Stemmekasserne placeres i lokaler adskilt fra de
lokaler, hvor der afholdes Kommunal- og Regionsvalg. Ældrerådet er ansvarlig for opsyn med de aflåste stemmekasser.

Herudover er det muligt i perioden fra den 1. november 2021 - 12. november 2021 at aflevere kuvert med
brevstemmeseddel i opstillede aflåste stemmekasser i Borgerservice i borgerservicecentrenes ordinære åbningstider.

Medlemskabet af Holstebro Ældreråd er ikke borgerligt ombud. Der ydes mødediæter efter nærmere fastsatte regler.
Mødediæter afholdes af ældrerådet.

Udgifterne til valget i øvrigt afholdes af den centrale valgkonto. Det forventes, at disse udgifter andrager ca. 150.000 kr.

Indstilling
Det indstilles, at Social- og Sundhedsudvalget overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler, at vedtægterne godkendes og
ældrerådsvalget i 2021 gennemføres i henhold hertil.

Beslutning
Social- og Sundhedsudvalget godkender indstillingen.

Jytte Ø. Didriksen (A) deltog ikke ved sagens behandling.

Bilag
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